Элитовский сельский Совет депутатов
                                                        Емельяновского района
                                                            Красноярского края

[bookmark: _GoBack]                                                             РЕШЕНИЕ

27.04.2017                                          п. Элита                                                      15-76р

       О передачи части полномочий муниципального образования Элитовский сельсовет Емельяновского района в области дорожной деятельности муниципальному образованию Емельяновский район Красноярского края.
              В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Элитовского сельсовета Емеляновского района Красноярского края, Элитовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Администрации Элитовского сельсовета передать часть полномочий на осуществление мероприятий в области дорожной деятельности муниципальному образованию Емельяновский район:
- проведение мероприятий по проведению закупки на право заключения муниципального контракта по ремонту дорог общего пользования местного значения в с. Арейское ул.Озерная и в п. Элита ул.Заводская.
2.  Администрации Элитовского сельсовета заключить соглашение с администрацией Емельяновского района Красноярского края о передачи полномочий  согласно пункту 1 данного решения.
3. Предусмотреть в бюджете Элитовского сельсовета межбюджетные трансферты для обеспечения выполнения переданных полномочий в сумме 6 553 291,66 (шесть миллионов пятьсот пятьдесят три тысячи двести девяносто один рублей 66 копеек), в том числе: 6 356 692,91 руб. из средств краевого бюджета и 196 598,75 руб. – из средств бюджета поселения.
4. Опубликовать данное решение в газете «Элитовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Элитовского сельсовета.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Элитовского сельского                Глава Элитовского сельсовет
Совета депутатов
_____________С.М. Яблонский                           _______________ В.В. Звягин